
PEDRO ROMERO ARELLANO 3334659263
7.32 kW 15 de Octubre de 2025

PDBT 132180500409

1,988 kWh prom. $ 10,379

12 2,284 kWh $83

99.20 % BIMESTRE $ 10,296

$62,274.00 MXN $498.00 MXN $61,776.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.0 AÑOS 610 W 12 33.6 m 2 49.3 %



Propuesta 1 15 de Octubre de 2025 14 de Noviembre de 2025

20250143

PEDRO ROMERO ARELLANO  
3334659263

12 Longi 610W Hi-MO7

1 Solis  Inverter 6 kW

12 ESTRUCTURA ALUMINIO DOBLE

12 Mano de obra sistema interconectado

12 MATERIAL ELECTRICO Y PROTECCIONES

Subtotal $ 108,041.00

IVA $ 17,286.56

TOTAL (MXN) $ 125,327.56

3310264003 ecosol365@gmail.com



1 $ 62,274.00 $ 498.00 $ 0.00 $ 61,776.00 $ 61,776.00 $ -63,551.56

2 $ 64,142.22 $ 512.94 $ 0.00 $ 63,629.28 $ 63,629.28 $ 77.72

3 $ 66,066.49 $ 528.33 $ 0.00 $ 65,538.16 $ 65,538.16 $ 65,615.88

4 $ 68,048.48 $ 544.18 $ 0.00 $ 67,504.30 $ 67,504.30 $ 133,120.18

5 $ 70,089.94 $ 560.50 $ 0.00 $ 69,529.43 $ 69,529.43 $ 202,649.61

6 $ 72,192.63 $ 577.32 $ 0.00 $ 71,615.32 $ 71,615.32 $ 274,264.93

7 $ 74,358.41 $ 594.64 $ 0.00 $ 73,763.77 $ 73,763.77 $ 348,028.70

8 $ 76,589.17 $ 612.48 $ 0.00 $ 75,976.69 $ 75,976.69 $ 424,005.39

9 $ 78,886.84 $ 630.85 $ 0.00 $ 78,255.99 $ 78,255.99 $ 502,261.38

10 $ 81,253.45 $ 649.78 $ 0.00 $ 80,603.67 $ 80,603.67 $ 582,865.05

11 $ 83,691.05 $ 669.27 $ 0.00 $ 83,021.78 $ 83,021.78 $ 665,886.83

12 $ 86,201.78 $ 689.35 $ 0.00 $ 85,512.43 $ 85,512.43 $ 751,399.26

13 $ 88,787.83 $ 710.03 $ 0.00 $ 88,077.80 $ 88,077.80 $ 839,477.06

14 $ 91,451.47 $ 731.33 $ 0.00 $ 90,720.14 $ 90,720.14 $ 930,197.20

15 $ 94,195.01 $ 753.27 $ 0.00 $ 93,441.74 $ 93,441.74 $ 1,023,638.94

16 $ 97,020.86 $ 775.87 $ 0.00 $ 96,245.00 $ 96,245.00 $ 1,119,883.94

17 $ 99,931.49 $ 799.14 $ 0.00 $ 99,132.34 $ 99,132.34 $ 1,219,016.28

18 $ 102,929.43 $ 823.12 $ 0.00 $ 102,106.32 $ 102,106.32 $ 1,321,122.60

19 $ 106,017.32 $ 847.81 $ 0.00 $ 105,169.50 $ 105,169.50 $ 1,426,292.10

20 $ 109,197.84 $ 873.25 $ 0.00 $ 108,324.59 $ 108,324.59 $ 1,534,616.69

21 $ 112,473.77 $ 899.44 $ 0.00 $ 111,574.33 $ 111,574.33 $ 1,646,191.02

22 $ 115,847.98 $ 926.43 $ 0.00 $ 114,921.56 $ 114,921.56 $ 1,761,112.58

23 $ 119,323.42 $ 954.22 $ 0.00 $ 118,369.20 $ 118,369.20 $ 1,879,481.78

24 $ 122,903.13 $ 982.85 $ 0.00 $ 121,920.28 $ 121,920.28 $ 2,001,402.06

25 $ 126,590.22 $ 1,012.33 $ 0.00 $ 125,577.89 $ 125,577.89 $ 2,126,979.95

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas



Generación de energía

Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre

Generación de energía 2,677.6 2,833.8 3,180.1 3,364.2 2,695.4 2,448.0

Consumo actual 1,870.0 2,200.0 1,800.0 1,593.0 2,216.0 2,251.0

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas


